
,/ ґ)

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ /

і у

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, частин другої та сьомої 
статті 13, статті 14, частин восьмої та дев’ятої статті 15 Закону України «Про 
ліцензування видів господарської діяльності», підпункту 6 пункту 2 розділу 
XIV Прикінцевих та перехідних положень Закону України «Про фахову 
передвищу освіту», наказу Міністерства фінансів України від 14.01.201 1 Лт 1 1 
«Про бюджетну класифікацію», з урахуванням рішень Ліцензійної комісії 
Міністерства освіти і науки України від 13.1 1.2019 (протокол № І 59)

НАКАЗУЮ:
1. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері витої 

освіти на початковому рівні (короткому циклі), першому (бакалаврському), 
другому (магістерському), третьому (освітньо-науковому) рівнях вищої освіти 
згідно з переліком (додаток 1) за видами освітньої діяльності, що додаються 
(додатки 1.1-1.22).

2. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності (розширити 
провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій (ліцензіатам) у сфері 
післядипломної освіти для осіб з вищою освітою згідно з переліком (додаток 2) 
за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 2.1 -2.6).

3. Розширити провадження освітньої діяльності Комунальному вищому 
навчальному закладу «Олександрійський педагогічний коледж імені В. О. 
Сухомлинського» у сфері фахової передвиїцої освіти за видами освішьої 
діяльності, що додаються (додаток 3).

4. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти згідно з переліком (додаток 4) за 
видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 4.1 -  4.20).

5. Оформити ліцензії на провадження освітньої діяльності діцензіаіа.м у 
сфері фахової передвиїцої освіти згідно з переліком (додаток 5) за видами 
освітньої діяльності, що додаються (додатки 5.1 -  5.63).

6. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензії (розширення провадження освітньої діяльності, оформлення 
ліцензії на провадження освітньої діяльності за спеціальністю), здійснити 
оплату на рахунки територіального органу Державного казначейства. Код 
відомчої ознаки -  16 (Міністерство освіти і науки України). Код бюджезпої 
класифікації за доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачуслься 
ліцензіатами за місцем здійснення діяльності).



7. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері вищої 
освіти на підставі їх заяв згідно з переліком (додаток 6) за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 6.1 -6.12).

8. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері
професійної (професійно-технічної) освіти на підставі їх заяв згідно з переліком 
(додаток 7) за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 7 . 1 7 .5 ).

9. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам у сфері вищої освіти згідно з переліком (додаток 8) за відповідними 
підставами, що додаються (додатки 8.1 -8.14).

10. Відмовити у видачі ліцензії на провадження освітньої діяльності 
(розширенні провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій 
(ліцензіатам) у сфері професійної (професійно-технічної) освіти згідно з 
переліком (додаток 9) за відповідними підставами, що доданы вся 
(додатки 9.1-9.4).

11. Внести зміни у ліцензію на провадження освітньої діяльності у сфері 
вищої освіти Харківського державного автомобільно-дорожнього коледжу 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  03450749) та його відокремленого 
структурного підрозділу - Лозівської філії Харківського державного 
автомобільно-дорожнього коледжу (ідентифікаційний код відокремленого 
структурного підрозділу -  25616110), а саме, найменування спеціальності 275 
Транспортні технології (організація та регулювання дорожнього руху) замінити 
на 275 Транспортні технології (на автомобільному транспорті).

12. Департаменту ліцензування (Шевцов А. Г.) забезпечити розміщення на 
офіційному веб-сайті Міністерства освіти і науки України інформації про 
прийняте органом ліцензування рішення.

13. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Заступник Міністра Сюр СТАДНИЙ


